La Grazia e la pace del Signore siano nei vostri cuori e nelle vostre menti!

Da Castel Gandolfo, 28 Agosto 2009.

BENEDICTUS PP. XVI

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MENDEZEN.

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Troncatti Sororis Professae ex
Instituto Filiarum Mariae Auxiliatricis (1883-1969)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Pulchrius nihil exstat quam attingi, quam admiratione affici, de Evangelio, a Christo. Nec quidquam iucundius quam ipsum cognoscere eiusque cum aliis participare amicitiam» (BENEDICTUS XVI, Adhortatio apostolica post-synodalis *Sacramentum caritatis*, n. 84).

Vita Servae Dei Sororis Mariae Troncatti missionis sigillo apprime signari videtur, quod praeprimis, scilicet adusque quadragesimum fere aetatis annum, ardor spiritus fuit, demum vero integra suipsius oblatio usque ad mortem, quae proiecta aetate octoginta sex annorum, occurrit. Afflatus eius nusquam defecit et omnibus in vitae adiunctis Iesum cuicunque ei obviam veniret ostendit.

Serva Dei Maria Troncatti in vico Brixensis provinciae vulgo dicto *Corteno Golgi* die 16 mensis Februarii anno 1883 nata est. Confirmationis Sacramento adhuc puella trium annorum munita est et, vix sex annos nata, ad mensam eucharisticam magistrae suae gratia primum accedere potuit, quae exsertum ac vivacem intellectum, necnon praecocem conscientiam christianam in ea animadvertere valuit. Qui primus Panis vitae occursus magnum signavit momentum in gratiae progressu puellae, cuius animus inefabili blanditia est perfusus et veluti spirituali naturae motu ita impulsus, ut exinde cotidie Missae celebrationi adisset et ter in hebdomada, ut tunc licebat, maximo cum gudio Sacratissimam susciperet Eucharistiam.

Vix decimum sextum annum agens, Consociationi Filiarum Mariae, nuperrime a parocho eius institutae, adhaesit. Quo tempore vero vocatio ad suipsius oblationem per consecrationem totalem Deo in puellae corde

paulatim profecit, sed cum pater, spectata pubere filiae aetate, minime huic eius consilio consentiret, demum vicesimo secundo vergente vitae eius anno, sivit ut apud Institutum Filiarum Mariae Auxiliatrixis tamquam probanda reciperetur. Discessus a familia, die 15 mensis Octobris «funebri sub aere», sicut proximi ipsi tradunt, evenit: Mariae enim pater, simul ac filia domus ostium, oculis minime retro versis, superavit, animo relictus est.

Item pergrave fuit Sorori Mariae tempus initialis institutionis: nam, valetudo eius, quae antea firma et sana evaserat, ad aegritudinem iam novitiatus tempore inclinare coepit, quod porro, occasione data de futuro decernendo, Superiorissas haesitantes fecit, non autem ipsam novitiam, quae tunc quaenam essent via et voluntas Domini satis firmiter noverat.

Soror Maria, igitur, ad professionem, licet «sub condicione», admissa est et prima vota, ad annum, die 17 mensis Septembris anno 1908 emisit. Hic fuit quoque annus qui roboravit eius valetudinem. Iuvenis Soror, enim, vitam sacrificii maxime dilexit et in fervore oblationis in dies profecit: «Deum in omnibus praesentem habeamus. Proximum habemus Deum. Cum eo ergo in precationibus et scrupulosa oboedientia loquamur».

Primo totius mundi bello ineunte, Maria missa est Varaginem, ut speciali scholae infirmis ministrandi interesset necnon domina fieret a Cruce Rubra et postea operi auxilii et refectionis militum sauciorum, qui e belli fronte redirent, omni studio vacaret. Quorum permagni dolores animo eius adeo personaverunt, ut ipsa in se speciem maternitatis novae aleret, qua proximum eniteretur lenire, mederi, redimere ac salvare. Post bellum Niciam missa est, ubi Domus mater Instituti exstat, ut infirmis ministraret atque adiutrix esset in oratorio, quo munere functa semper est promptissima voluntate, omnibus subveniendo atque inopinatis quoque eventibus consulendo.

Dum quadragesimum iam annum aetatis explebat, votum totius vitae eius consummatum est: Superiorissa Generalis, enim, eam in Aequatoriam mittere statuit, duabus periuvensis sociis comitantibus. Quae omnes die 9 mensis Novembris anno 1922 profectae sunt. Insequentes quadraginta septem anni vitae Sororis Mariae revera et ex toto anni «missionis» fuerunt, quam semper etiam in brevibus vacationis temporibus in corde et mente habuit.

In vico vulgo dicto *Chunchi* super catenas Andium, inter indigenas Soror Maria munere medici seu, iuxta nativorum linguam, «matris physicae» functa est et nosocomium ex nihilo nullisque opibus una cum parvo pharma-

corum emporio, vulgo *botiquín*, fundavit. Omnibus semper adfuit, benignam se exhibens et erga corpora et animas sedulam.

Anno 1925 Soror Maria cum exiguo coetu sociarum suarum magno saltu ad Amazonicam silvam demum perrexit et longas post vicissitudines loca missionis apud vicum *Méndez* adiit. Ibi manipulus indigenarum, sagittis, lanceis cultrisque armatus, miseras missionarias perlongo labore extenuatas opprimebat, qui ingressum ea tantum sub condicione concedebat, ut adolescens quaedam ducis loci filia sanaretur, quae ante paucos dies in lite quadam cum inimicis plumbis forte perfossa erat. Perpaucis provisionibus facultatibusque, coetulo missioniarum in oratione secedente, Maria vulnus puellae cultro insecurit et, tabe aperta quasi invisibili manu, excussum plumbum emersit. Magno cum gaudio ubique per silvam indigenae nuntium statim diffundere coeperunt albam mulierem pervenisse, beneficam summam, cui transitum per silvam concedere oportebat. Multas post angustias mulieres ad collem sacrum *Macas* nuncupatum pervenerunt, qui erat Vicariatus Apostolici Mendezensis sedes, circa veterem imaginem Immaculatae Virginis, vulgo *Purísima*, constituta, originem saltem a tribus saeculis repetens.

Navitas Sororis Mariae de *Macas* flumen *Upanum* in dies provexit, prope sedem ubi vetus Aurea Hispalis floruerat: primum missionem vulgo *Don Bosco* nuncupatam Hispali fundavit, dein missionem Sucuensem «in valle mirae pulchritudinis lata et praeclera», inter flumina *Upanum* et *Tutanangotium*. Iam septuagenaria, anno 1954, magno cum gaudio expletum videre potuit nosocomium ab ipsa fundatum et solidis moenibus praeditum, quod antea fragilibus lignis exstructum erat, laeta quia illuc recipere posset aegrotos et receptaculum corporibus animisque remedium comparare. Continuae autem infestationes tabium morbilli et variolae pluries eam fatigaverunt, quae pueros et iuvenes corripiebant et animo eius compatienti semper novos addebant dolores.

Pro puellis in nosocomio degentibus scholas infirmorum ministrarum instituit, pro externis vero scholas textilia suendi, sanitati corporis cavendi, pueros instituendi ac artem coquinariam docendi. Annis vero 1960-1962 catecheses quoque de matrimonio inchoavit. Cordi eius institutio et provectus mulierum semper fuerunt, quae iuxta mores indigenarum tribuum vulgo *shuar* saepius ut servae virorum habebantur, qui tamquam omnipotentes domini eas subiciebant et, nulla habita condicionum maternitatis vel curae filiorum reverentia, gravissimis conterebant laboribus.

Octuagenaria facta ac regimine nosocomii dimisso, Soror Maria sedulitatem suam benignae materculae seu vulgo *abuelita* alio modo exercuit: nam, omnibus cuiusvis generis, aetatis et condiciorum, aures, consilia et auxilium sine discrimine adeo praebuit, ut, anno 1969, tristis in «Hebdomada co-operationis agricolarum» prima perciperet signa minarum, quae coloni quidam contra missionem et missionarios in re magis navos iactare incipiebant. Die 4 mensis Iulii aer ille molestus tempestatis tunc culmen attigit, cum vorax ignis dolosus una nocte tot laborum annos apud missionem Sucuensem consumpsisset. Quod Sororem Mariam in imo corde excruciauit: moderatores Foederationis *Shuar* oravit obsecravitque, ut animos exacerbatos quorundam eorum placarent, et seipsam uti victimam pro pace obtulit. Consorores eam affirmare audierunt: «Duae hae gentes numquam reconciliationem invenient, nisi victima quaedam parata erit immolari pro iis».

Die 5 mensis Augusti, cum festum Beatae Mariae Virginis Immaculatae de *Macas* seu vulgo *Purísima* celebraretur, Soror Maria festivitati spirituali cum vero gaudio adfuit; deinde autem locuta est cum sorore, cui secretum concredidit tantum post eventus divulgandum: «Immaculata locuta est mecum, ut expediatur: cito enim quid grave mihi eventurum est».

Die 25 mensis Augusti, communitati valedicens, ut Quitum profisceretur ad exercitia spiritualia explenda, oculis in Sorores adhuc turbatas intentis, voce inusitatae persuasionis eas consolata est his verbis: «Promitto vobis quam citius pacem et quietem remeare».

Cum ad locum profectionis venisset, parva aeria navis iam parata erat: comites sorores, quae illuc eam deduxerant, cito salutavit et in navim aeriam ingressa est. Quae vero navigatio fuit mortis: per brevi enim interposita mora, magnum auditum est murmur, cui sonus e turri conspicionis secutus est parvae navis aeriae ruinam annuntians.

Oblatio victimae sic consummata est. Exinde planetus omnium, scilicet colonorum, indigenarum, gentium regionem incolentium, in communem dolorem coaluit atque unam sententiam expressit: «Sancta mortua est... matercula nostra iam non est».

Spiritualitas Sororis Mariae Troncatti, quae simplex ac sobria apparebat, alta est existimanda, quam Serva Dei cum animi magnitudine vixit etiam in cotidianis rerum adiunctis.

Crebrescente fama sanctitatis, sicut plurimae Litterae postulatoriae comprobant, Vicarius Apostolicus Mendezensis audita Conferentia Episcoporum Aequatoria Inquisitionem diocesanam celebravit annis 1986-1987 iuxta

lineamenta a Sancta Sede in Constitutione *Divinus perfectionis Magister* definita et Normas anno 1983 emanatas. Auctoritas et vis iuridica Inquisitionis dioecesanae a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 7 mensis Iulii anno 1989 probatae sunt, inserta clausula Inquisitionem Rogatorialem instruendi in locis ubi Serva Dei vixit antequam ad missionem profiscereatur, qui Brixiae anno 1989 celebratus est. Eius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 25 mensis Maii anno 1990 probatae sunt. *Positione* anno 1997 confecta, iuxta morem, die 2 mensis Maii anno 2008, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 7 mensis Octobris anno 2008, audita relatione Excellentissimi Domini Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum-Tarquiniensis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit, in gradu heroico Servae Dei Mariae Troncatti, Sororis professae ex Instituto Filiarum Mariae Auxiliatricis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Novembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis
Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarensis
a Secretis

VARSAVIEN.

**Canonizationis Beati Sigismundi Felicis Feliński Archiepiscopi titularis Tarsensis
olim Archiepiscopi Varsaviensis, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium
Familiae Mariae (1822-1895)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Sigismundus Felix Feliński, nobili genere Polono, natus est die 1 Novembris anno 1822 in pago *Wojutyn*, in dioecesi Luceorensi, quae olim Russorum in finibus erat, nunc autem Ucrainorum. Anno 1855 Petroburgi presbyteratum accepit. Inde usque repetens eius vita munerum successio fuit, quorum et fuit fundatio Congregationis Sororum Franciscalium Familiae Mariae. Archiepiscopus Varsaviensis nominatus est anno 1862, in angustiis quoad publicas res semper assiduus in spirituali et morali sui populi renovatione fuit et nixus est pro Ecclesiae libertate a Russiae Imperatoris interventu. Cum in odium Russiae potestati venisset, per viginti annos relegatus est in exsilio Iarostaviae iuxta flumen Ra. Obtenta libertate anno 1883, Varsaviae commorari nequit sic omnes curas in rem apostolicam contulit praecipue ruralibus in locis iuxta *Dźwiniaczka* in ditione Austriae. Mors lumina eius clausit Cracoviae, quae in itinere fuit, die 17 Septembris anno 1895. In Beatorum numero a Summo Pontifice Ioanne Paulo II die 18 Augusti 2002 ascriptus est.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit quandam miram sanationem Sororis Stephaniae Zelek ex Congregatione Sororum Franciscalium Familiae Mariae, quae quartum et vicesimus annum agens, tabe pulmonari laborare incepit. Progressu aetatis in peripneumoniam delapsa est, quam ad curandam in valetudinarium in pago *Szczyrzyc* recepta est, in quo et alios acerbos morbos invenerunt clinici. In sequentibus exceptionibus in valetudinarium etiam grave damnum ossea in medulla repertum est.

Condicio iam senis Sororis Stephaniae omnibus videbatur irreparabilis atque infesta edicta est prognosis quoad vitam.

Stantibus rebus angustis, eius Sorores inductae sunt ut Beatum Fundatorem invocarent, eius intercessionem rogantes ad sanationem Sororis Stephaniae obtinendam; hac fervida in oratione Sorores secum et fideles et

pueros qui aegram cognoverant traxerunt. Praeter exspectationem vix septem diebus post extreum in valetudinarium receptum, aegra animadvertisit salutis mirabilem progressionem, quae se confirmavit usque ad perfectam sanationem.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati Sigismundi Felicis Feliński invocationem et sanationem Sororis Stephaniae, quae deinceps usque ad hodiernum diem sana est et ordinariam vitam socialem agit.

De sanatione quae statim mira est habita, iuxta Curiam Cracoviensem a die 15 Octobris usque ad diem 23 Novembris anno 2004 celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per decretum diei 11 Martii anno 2005 est approbata.

Consilium Medicorum huius Dicasterii, post tres sessiones dierum 22 Martii et 5 Iulii anno 2007 et 24 Ianuarii 2008, omnibus dubitationibus solutis, declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse.

Die 27 Iunii 2008 Congressus actus est Peculiaris Consultorum Theologorum, cum exitu positivo, atque die 4 Novembris 2008 Ordinaria in Sessione se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo emerito Centumcellarum-Tarquiniensi.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum Theologorum sive Cardinalium et Episcoporum posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Sigismundi Felicis Feliński, Archiepiscopi titularis Tarsensis olim Archiepiscopi Varsaviensis, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium Familiae Mariae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Sororis Stephaniae Zelek a «grave anemia aplastica acquisita, farmaco-indotta, con estrema povertà cellulare del midollo osseo, complicata da polmonite bilaterale e scompenso di circolo, in soggetto di 70 anni con diabete, ipertensione arteriosa ed ischemia cardiaca».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

BRIXIEN.

Canonizationis Beati Archangeli Tadini, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Operariarum a S. Domo Nazaretna (1846-1912)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Archangelus Tadini natus est in oppido, quod vulgo dicitur *Verolanuova* intra dioecesis Brixiensis fines die 12 Octobris anno 1846. Die 19 Iunii anno 1870 praesbyter ordinatus est Tridenti.

Incepit suum ministerium suas vires et sedulitatem conferens ad pastoralem paroecialem, quam auxit novis variisque operibus spectantibus ad fidelium humanum et spiritualem proventum, praedicatione (fuit enim homo eximius in arte oratoria) et operibus beneficis sodalitii et societatis. Omnino exquisivit unitatem et libertatem paroeciae, quae ab eo semper institutio apta ad hominum primarias satisfaciendas necessitates existimabatur.

Beati interior unitas comprehenditur in absoluto sui dono Dei regno et bono eius populi. Excitatus est enim ab encyclica «*Rerum Novarum*» Summi Pontificis Leonis XIII anni 1891 et interpretans signa temporum, rationem instituit et aedificavit lanificii officinam, cum annexo collegio ad iuvenes puellas laborantes accipiendas et ad eorum dignitatem fovendam, nec non ad honeste instituendas Congregationem Sororum Operariarum a S. Domo Nazaretna fundavit.

Mortuus est crescenti existimatione sanctitatis comitus die 20 Maii anno 1912. Quem die 3 mensis Octobris 1999 Summus Pontifex Ioannes Paulus II Beatum declaravit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram quandam sanationem, quae anno 2004 Brixiae contigit.

Casus pertinet ad sanationem non coactam et constantem a comprobata sterilitate coniugum Fostini Elisabeth undetrichesimum aetatis agentis annum et Marazzi Roberti quintum et tricesimum aetatis annum agentis. Coniuges anno quarto postquam in paroecia Sancti Philippi Nerii in pago *Ciliverghe* in finibus dioecesis Brixiensis die 5 Februarii anno 2000 matrimonium religiosum celebraverant, summa cupiditate expetiverunt et sua sponte temptaverunt magnam familiam ortu liberorum perficere, huic rei tamen eorum physiologicae condiciones obstiterunt.

Diuturnis clinicis scrutationibus se subiecerunt coniuges sine tamen diagnosis mutatione.

Medici ad ultimum proposuerunt ut iuxta sedem ad causam morborum inveniendam Montis Clari (Valetudinarii Civilis Brixiae) perscrutationibus ulterioribus subicerentur, tamen diagnosis adversa edita est propter gravem condicionem defectus ob paucitatem seminalem, quae inhabilis videbatur ad generationem per medicam curam inductam.

Coniuges interea cognoverant et frequentaverant sodalicium pastorale «Familiae Beati Tadini» domi Sororum Operariarum, inde incepérunt notitiam habere Beati Tadini et invocationes ad eundem Beatum adhibitas a sodalitate, a coniugibus et a sororum congregazione ad sanationem a sterilitate impetrandam. Inter orationes et occursationes coniuges collocuti sunt cum sacerdote, qui ad dioecesanam familiarum pastoralem se dabat, cui ostenderunt consilium desistendi a methodo valetudinarii Montis Clari propter rationes fidei et Christianam doctrinam de moribus.

Orationes quae fide et unitate sublatae fuerunt miraculum optatum assecutae sunt et exauditum est desiderium progeniei coniugum.

Enim naturalis graviditatis condicio primae filiae Mariae, quae Brixiae nata est die 5 Augusti 2005 et secundi filii Ioannis, qui Brixiae natus est 3 Decembbris 2006, omnino existimanda est «inexplicabilis secundum scientiam et sine collatione in memoria medicorum documentorum».

Inquisitio dioecesana huius casus celebrata est Brixiae die 16 Iulii anno 2006 et Congregatio de Causis Sanctorum iuridicam validitatem huius Inquisitionis per decretum editum diei 24 Novembris anno 2006 approbavit.

Consilium Medicorum huius Dicasterii, in sessione die 15 Novembris anno 2008 habita, omnium consensu declaravit «*condicionem inexspectatam determinationis primae et secundae graviditatis sine auxilio peculiaris curationis mutantis statum extantis pathologiae, casum ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse*».

Congressus actus est Peculiaris Consultorum Theologorum die 22 Aprilis anno 2008 atque in Ordinaria Sessione die 28 Aprilis 2008 se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo emerito Veliterno-Signino. Et in utroque Coetu sive Consultorum Theologorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est cum addictione huius casus ad intercessionem Beati Archangeli Tadini.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Archangeli Tadini sacerdotis fundatoris Congregationis Sororum Operariarum a S. Domo Nazaretna, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione coniugum Fostini Elisabeth et Marazzi Roberti a «sterilità di coppia multifattoriale, perdurante da 4 anni».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

PALENTINA

Canonizationis Beati Raphaëlis Arnáiz Barón, Fratris Oblati Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiae (1911-1938)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Raphaël Arnáiz Barón die 9 mensis Aprilis, anno 1911, Burgi, in Hispania, e satis locuplete familia natus est, quae eum christianis praceptoribus optime educavit. Hic vero, cum praeceps ad effingendi artes proclivis esset, scholis ad exitum perductis, ordini architectorum Athenaei Matritensis nomen dedit.

Interea ipse, cum animadverteret sese ad umbratilem vitam, caelestium rerum contemplationi deditam, divino quodam instinctu vocari, animi sui velut aures pientissime erexit, qui cum supernam de se voluntatem dignosceret, tum suam ad sacra munera vocationem exquireret. Itaque die 15 mensis Ianuarii, anno 1934, ingressus est Raphaël Cisterciense asceterium in loco, quem appellant *San Isidro de Dueñas*; ipse vero, aliquot post menses, graviore mellito, qui fertur, diabeta in eum ingruente, ut ad suos rediret adductus est. Quem quidem morbum cum tali vi fideque et summo divinae voluntatis obsequio acciperet, non solummodo magis magisque ad formam conversacionis accessit, verum etiam hoc petiit et consecutus est, ut denuo, etsi tamquam oblatus tantum, coenobio ascisceretur. Hic autem Servus Dei, summo sanctae precationis studio diem ex die fretus, cum Regulæ formam persequi fideliter, tum ingravesceret morbum aequo animo ferre valuit. Extremam vero aetatem ipse, Crucis mysterii particeps intime factus, in animi intentione ipseque per labores, in asceterii valetudinario deguit.

Pie requievit die 26 mensis Aprilis, anno 1938, in loco, quem appellant *San Isidro de Dueñas*. Cui quidem Dei Famulo Ioannes Paulus II, Summus Pontifex, Beatorum caelitum honores concessit anno 1992.

Cum autem eius Canonizationi prospiceret, Postulatio Causae sanacionis, quae eodem Beato deprecante a Deo patrata ferebatur, huic Congregationi subiecit expendendam. Quod quidem, anno 2001, factum est D.nae Begoniae Léon Alonso, mulieri annorum unius ac triginta, quae, cum iterum ventrem ferret, variis difficultatibus assidue orientibus, in Matritense valetudinarium saepius perducta est. Et iam perventum erat ad tricesimam alteram hebdomadam partus, cum, ingravesceret rebus, medici, necessitate coacti, gravidam mulierem caesarea sectione curarunt; re vero, cum neuro-

logica, tum respiratoria, amplius ingravescente, status clinicus praegnantis ita in peius mutatus est, ut ipsa obtorpescens in vitae discrimine versaretur.

Ob tantam igitur desperationem amici et propinqui infirmae Beatum Raphaëlem, cui quidem peculiarem ipsa pietatem adhibebat, maxima religione, invocarunt, qui non solummodo petiere ut sanatione mulier donaretur, verum etiam alios christicolas, presbyteros, devotas virgines, laicos denique, in eiusmodi supplicationem secum ipsi traxere. Tunc vero, cum ex improviso D.na Begonia lethargico somno excitaretur, cursus rerum clinicus, et hic mirum quidem in modum atque repente, exiguo spatio dierum in melius mutatus est, adeo ut mulieri, e valetudinario dimissae, brevi tempore consueta opera resumere liceret.

Constant enim concursum temporis et contextum esse inter supplications, quibus Beatus Raphaël invocatus est, et sanationem D.nae Begoniae Léon Alonso, quae nunc non optima dumtaxat valetudine utitur, sed iustum, praesertim quoad aliorum commercium attinet, vitam degere potest.

Qua de sanatione, pro miro habita, in Curia Palentina, a die 9 mensis Aprilis, anno 2005, ad diem 7 mensis Maii, anno 2006, Inquisitio dioecesana instructa est, cuius vim praesens Congregatio ratam habuit per Decretum die 30 mensis Novembris, anno 2006, latum. Consilium autem Medicorum, quod apud idem Dicasterium habetur, cum sederet die 13 mensis Martii, anno 2008, agnovit sanationem, de qua agitur, celerem, perfectam stabilemque fuisse, eandem vero ex hodiernis artis cognitionibus explicari non posse. Deinde vero, die 7 mensis Iunii, anno 2008, Theologi Consultores in Peculiarum, qui dicitur, convenere Congressum. Quorum quidem favorablem sententiam Purpurati Patres et Antistites, die 4 mensis Novembris, anno 2008, in Sessione Ordinaria congregati, Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, Causae Ponente, confirmarunt.

Et in utroque Coetu, tam Consultorum Theologorum quam Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congressionis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Raphaëlis Arnáiz Barón, Fratris Oblati Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiae, videlicet de celeri, perfecta stabiliisque sanatione D.nae Begoniae Léon Alonso a «preclampsia in gestante alla 32^a settimana*

complicata da sindrome de Hellep (emolisi, enzimi epatici elevati, piastri-nopenia), distress respiratorio con grave ipertensione polmonare, sepsi, deterioramento delle funzioni cerebrali».

Mandavit insuper Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Bicecensis

a Secretis

NEAPOLITANA

**Canonizationis Beatae Catharinae Volpicelli, Fundatricis Ancillarum a Sacro Corde
(1839-1894)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Catharina Volpicelli die 21 mensis Ianuarii anno 1839 Neapoli est nata, e familia quadam altioris ordinis. Educationem accepit in morali ambitu sano atque conscientia christianaque vitae sensu illuminato, humanam maturavit institutionem, Regale frequentans Collegium Sancti Marcellini. Hoc tempore, etiamsi socialem participavit vitam iuxta suam condicionem, clarius in dies vocationem sensit ad vitam religiosam, ita ut viginti et unum annos nata monasterium nativa in urbe sit ingressa. Brevi tamen, ob adversae valetudinis causam, coacta est ad familiam regredi. Agebatur quadam de spirituali probatione, a Divina Providentia parata, quam Catharina prompto cum animo accepit. Aliquot post annos, beata quandam cognovit societatem « Precis Apostolatum », nuper in Francogallia natam; cui adhaerens occasionem invenit atque stimulum ad spiritualitatis societatem Neapoli instituendam. Ob vehementem devotionem eucharisticam Catharina expressit sine condicione erga Cor Iesu dilectionem, cuius efficacior fructus Institutum erit Ancillarum a Sacro Corde, apostolatui caritatis dicatum erga pauperes et

dolentes, evangelizationi, pastorali familiari et animarum sanctificationi. Praesertim intenta iuvenum necessitatibus atque culturali novarum generationum progressioni, Catharina condere studuit orphanotrophium, bibliothecam itinerantem atque Societatem Filiarum Mariae. Pie in Domino die 28 mensis Decembris anno 1894 Neapoli obdormivit. Summus Pontifex Ioannes Paulus PP. II die 29 mensis Aprilis anno 2001 beatae honores tribuit illi.

Postulatio Causae, Beatae prospiciens Canonizationi, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem Dominae Teresiae Ruggiero, quae mense Martio anno 2002 laesione est affecta pedis dexterius crus quoque afficiente, unde febris orta est simul cum acerbo dolore. Curationibus non obstantibus, vulnus in dies ingravescebat ita ut de subitanea amputatione cogitaretur, attento quoque statu valetudinis mulieris infirmae. Statim cum de morbo sciret, illa, semper devotionem erga Beatam Volpicelli ostendens, coepit eam ferventer et fiduciose invocare, parvam tenens eius reliquiam, atque rogans, ea intercedente, aut sanationis donum aut mortem subitaneam, ob intolerabilem dolorem ex vulnera exortum. Inopinanter, uno circiter transacto mense, mane diei 21 mensis Aprilis Domina Ruggiero se sine dolore levavit; immo, ulcus prorsus sanatum atque febrem sublatam; quod quidem medici et aegrorum ministri stupentes comprobarunt.

Evidens exstat congruentia atque nexus inter invocationem ad Beatam et Teresiae Ruggiero sanationem, quae, post eventum, suam in pristinam valetudinis condicionem redit atque normalem necessitudinem vitam usque ad mortis diem gessit.

De sanatione, quae mira est habita, Inquisitio dioecesana a die 15 mensis Martii anni 2004 ad diem 25 mensis Maii anni 2006 apud Curiam Surrentinam-Castri Maris aut Stabiensem est instructa, cuius iuridica validitas ab ista Congregatione per Decretum diei 24 mensis Novembris anno 2006 est approbata. Consilium Medicorum huius Dicasterii, in sessione die 20 mensis Decembris anno 2007 habita, agnovit sanationem celerem, perfectam ac permanentem, nec non sub luce scientiae medicae huius aetatis inexplicabilem fuisse. Die 29 mensis Aprilis anno 2008 Congressus habitus est peculiaris Consultorum Theologorum, cuius positivus exitus die 18 mensis Novembris anno 2008 confirmatus est a Patribus Cardinalibus et Episcopis in Ordinaria Sessione congregatis, Causae Ponente Excellentissimo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo emerito Veliterno-Signino.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum Theologorum sive Cardinalium et Episcoporum posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Catharinae Volpicelli, Fundatricis Ancillarum a Sacro Corde, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Teresiae Ruggiero a «ulcera trofica profonda infetta del piede e della gamba destra».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Bicearensis

a Secretis

CREMONEN.

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Hyacinthi Bianchi, Presbyteri dioecesani et Fundatoris Instituti Sororum Filiarum Mariae Missionarium (1835-1914)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Conserua me, Deus, quoniam speravi in te. Dixi Domino: “Dominus meus es tu, bonum mihi non est sine te”. [...] Dominus pars hereditatis meae et calicis mei: tu es qui detines sortem meam. Funes ceciderunt mihi in praeclaris; insuper et hereditas mea speciosa est mihi» (*Ps 16, 1-2. 5-6*).

Experientia unius super eum dominatus Domini, quae clarius antiqui levitae Israëlis verbis exprimitur, mira cum singularitate conversatione ac spiritualitate Servi Dei Hyacinthi Bianchi personat: nam, itineris tempore sui

in mundo, instanter et una cum fidenti suipsius in manus Divinae Providentiae traditione perfectionem christianam quae sivit atque, sacerdotis exemplar eximium, communitatem ecclesiale habuit altissimam hereditatem, quam Iesus Bonus Pastor eidem committere posset.

Servus Dei in vico *Villa Pasquali* apud Mantuam die 15 mensis Augusti anno 1835 natus est et in sequenti die in ecclesia paroeciali loci ad baptismalem fontem ductus.

Familia eius rustica quaedam erat saeculi XIX, quam paupertas litterarum pecuniaeque et dives vero pietas religiosa informabant. Infantia Servi Dei in hac salubri simplicitate degit morum, quae animum pueri usque ad magis magisque percipienda signa vocationis eius ad presbyteratum corroboravit. Hyacinthus enim orationi valde proclivis erat, docilis et familiaris moribus, praesentiae necessitatumque aliorum perprovidus: eius in indolem, natura benignam, gratia divina intente se inseruit, quae ubertatem produxit fructuum.

Pueritiae annis, Confirmationis et Primae Communionis recepit sacramenta et adulescens scholam rite frequentavit. Iam duodecimum agens annum aetatis, tamquam alumnus Seminarium dioecesanum ingressus, paulatim perfecit voluntatem suam ut sacerdos fieret. Institutionis cursu peracto, denique, annos viginti tres natus, presbyteratu auctus est.

Licet infirmae esset valetudinis, in medium vitae pastoralis ex inopinato coniectus est, praesertim coadiutoris fungens munere plurimis in paroeciis et magno cum gaudio omnem navitatem in apostolatum profundens, speciali modo de novissimis societatis instantiis sollicitus, quae iamiam super viam mutationum perrexerat intimarum difficiliumque et alioquin graves effectus quoad religionem proditurarum. His in adiunctis, iuvenis sacerdos urgentiam non modo institutionem spiritualem fidelium curandi intellegebat, sed eorumdem etiam, praesertim mulierum, socialem provectum. In corde ac mente eius propositum itaque paulatim efformabatur — quod funditus postea confecturum erat — aggregationes ecclesiales mulierum suscitandi, quae vero vitam consecratam prospicerent. Cum autem difficultates dissensionesque quaedam ex parte Auctoritatum initium cepissent, Hyacinthus, Superiorum consensu, Ianuam transvehi praetulit, ut specie etiam aërem sibi salubriorem inveniret. Urbs et archidioecesis Ianuensis, ergo, Servi Dei factae sunt patria adoptionis.

Mutato caelo, zelo imperturbato Hyacinthus variis ministerii sui muneribus se immiscuit, videlicet celebrationi Reconciliationis et consociationum marialium laicorum incremento, quibus diversas apud paroecias et domus religiosas hospitium paravit, et, vehementi missionario impulsui indulgens, omni studio praedicationi ad populum dedit operam. Voluntas hie Institutum quoque fundandi Filiarum Mariae Missionarium intellegitur, quas eadem sollicitudine apostolica sua induit atque assidue, insequentibus annis, animo corroboravit, earum visitans domus in ipsa Terra Sancta, ingentibus suipsius posthabitatis aerumnis.

Praedicationi deditus, Servus Dei demum Pineam venit, ubi magna frux, quam apud populum promeruit, effecit ut Episcopus ipse Ventimiliensis ab eo peteret ibi commorari eumque oeconomum-rectorem paroeciae loci nominaret. Quo in vico Hyacinthus amplos attrahere potuit ordines atque magna sua in re sive pastorali sive culturali sive sociali emicuit navitate, necnon integerrimae beneficii sui recusationis testimonio miraeque benignitatis. Commoratio Pineae infauste, tamen, consummata est: nam, discidia quaedam, usque in opprobria et iniquas in irritae sublationis columnias adeo adauxerunt, ut Auctoritas publica per dolum illiceretur gravissimas decerne-re castigationes, quarum vincula apex fuit. Etiam his in angustiis non modo plena Servi Dei innocentia promptissime eluxit, sed ipsa eius magnanimitas in omnes, spiritus abnegationis, mansuetudo cordis indulgentiae ignoscen-tiaeque semper prompti.

In ultimis annis vitae, qui aliis translationibus novos in locos signati sunt, aequo animo Hyacinthus ecclesiali ministerio institit, praedicationi et impen-siori curae operis religiosae ab ipso fundati. Ingravescente valetudine, dolores corporis et iam graves molestiae auxerunt, numquam vero deficiente spiri-tuali vi illa, quae totam vitam eius aluerat: omnibus enim in adiunctis, Hyac-inthus vere virum Dei sese ostendit, penitus spiritu permotum caritatis oratione humilitateque et paenitentia conformatae.

Ab omnibus defletus, die 11 mensis Februarii anno 1914 in ipso natali humo, ubi tandem se receperat, in Domino obdormivit. Iter eius per mundum inter dies processit duorum Beatae Mariae Virginis festorum, scilicet Assumptionis et memoriae Immaculatae Conceptionis de Lapurdo in ipso anno institutae, quasi signum benevolentiae Matris Dei, quam Hyacinthus filiali dilectione amaverat et veri apostoli fervore docuit amare.

Ob eius sanctitatis famam, a die 7 mensis Octobris anno 1949 usque ad diem 28 mensis Septembris anno 1962 apud Curiam Cremonensem Processus Informativus celebratus est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 17 mensis Maii anno 1991 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 17 mensis Februarii anno 2006, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu discep-tatum est an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 22 mensis Ianuarii anno 2008, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Salvatoris Boccaccio, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Hyacinthi Bianchi, presbyteri dioecesani et Fundatoris Instituti Sororum Filiarum Mariae Missionarium, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fleri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis
Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarensis
a Secretis

LISBONEN.

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Clarae a Iesu Infante (in saec.: Libaniae Carmelitidis Galvão Mexia de Moura Telles e Albuquerque), Fundatrix Congregationis Sororum Franciscalium Hospitaliarum ab Immaculata Concepcione (1843-1899)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Magnificate Dominum mecum, et exalteamus nomen eius in idipsum. Exquisivi Dominum, et exaudivit me et ex omnibus terroribus meis eripuit me. Respicite ad eum, et illuminamini et facies vestrae non confundentur» (*Ps 34, 4-6*).

Laetitia ex corde antiqui Israëlis psalmistae coram divinae Providentiae revelatione in historia erumpens mira cum singularitate vitae operibusque Venerabilis Servae Dei Mariae Clarae a Iesu Infante personat, quae enim valde obstupescens benigni auxilii mysterium invenit a Deo ad omnem creaturam reservati, quod optatissimum ipsa valuit in conversationis sive intima sive communictariae rationem transferre.

Venerabilis Serva Dei in vico *Amatrice* apud Ulyssiponem die 15 mensis Iunii anno 1843, tertia ex septem filiis, e nobili genere nata est et die 2 insequentis mensis Septembbris in ecclesia paroeciali Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae a Succursu intra fines illius regionis urbis Beneficæ nuncupatae ad baptismalem fontem Libaniae a Monte Carmelo nomen accepit.

Pueritiam pacata et suavis degit, temporibus vitae familiaris moderata atque optima fidei institutione inflata. His in adiunctis rerum et Deum et Beatam Virginem et Sanctos amare didicit et seipsam proximo porrigere, qui maxime afflictionibus ac paupertate laborabat. Et Libania, tamen, citius cruciatibus vulnerum; vexari incepit, cum aliqui cognationis sicut et ipsi parentes eius brevi spatio temporis parumper obierunt. Haec vero profunde animum eius affecerunt, quod vero erga doloris mysterium magis humanitate repleverunt, et simul indolem puellæ corroborare valuerunt: fortitudo enim et spes, una cum lacrimis tantos ob graves et inopinatos luctus effusis in vultu eius iugiter fulserunt.

Parentibus orbata, Libania a Monte Carmelo, dum quintum decimum aetatis annum agebat, Ulyssipone recepta est in Asylum Regium pro Orphanis auxiliandis, quod Gallicas Sorores Filias Caritatis gerebant, ubi, dum

eximia culturali humanaque optimo eius generi consentanea institutione edocebatur, conscientiam quoque spiritualem firmare potuit doctrinam.

Anno 1862, Institutum reliquit et in Palatium Valada uti nobilis domina Marchionissam comitans eiusque familiaris recepta est. Libania vero animo consilium volvit Deo se consecrandi religionemque amplectendi, urgentem animadvertisens vocationem ad vitam omnino orationi ac servitio proximi deditam. Paucis post annis, igitur, in Conventum Sancti Patricii Ulyssiponensem apud Moniales Capuccinas ab Immaculata Concepcione Beatae Mariae Virginis secessit, inter quas dein habitum Tertii Ordinis Sancti Francisci induit et nomen religiosum Mariae Clarae a Iesu Infante sumpsit.

Itineri eius progressionis spiritualis primum intulerunt impedimentum leges civiles Lusitaniae, quae in illo tempore adeo hostilitate contra Ecclesiam fungebantur, ut omnem vitam religiosam prohiberent. Has inter difficultates moderator spiritualis Fraternitatis statuit, ut Serva Dei ad Congregationem Gallicam confugeret, scilicet ad Sorores Hospitalarias et Magistras Sancti Francisci, apud quarum monasterium Caleti admissa est ad novitiatum et vota religiosa emisit.

Cum Lusitaniam rediisset, Soror Maria Clara a Iesu Infante Superiorissa Conventus Sancti Patricii nominata est et, sub prudenti moderatoris spiritualis consilio, magnae illius communitatis Capuccinarum instauracioni vacavit, ex qua nova Congregatio Sororum Lusitanarum Franciscanarum Hospitaliarum ab Immaculata Concepcione exordium sumpsit, quae confirmata est secundum ius civile uti Consociatio beneficæ voluntatis et mox, Beati Pii IX Summi Pontificis auctoritate, recognitionem Apostolicae Sedis recepit.

Brevi tempore Congregatio vocationibus operibusque caritatis insignerit floruit et extra Lusitaniam etiam crevit, in Angola, India, Guinea, Insulis Capitis Viridis et Sancti Thomae neenon ubicumque misericordia erga egenos expeteret Sorores diffundens.

Morae vero et cuiusvis generis difficultates haud defuerunt, quae inevitabiliter in ipsa Congregatione extulerunt. Neque eo magis, tamen, Serva Dei tranquillitate animi exuit, magis immo divinae voluntati adhaesit, tantum bono spirituali Sororum apostolicisque operis omni studio attendens, quas omnes oratione, consilio et praesertim summa suipsius abnegatione summopere aluit. Plurimis in adiunctis Mater Maria Clara a Iesu Infante ostendit aequitatem extraordinariam, intellectum callidum, recapitulationis

virtutem sapientem, sensum maternum, benignitatem, fervorem et sobrietatem vitae.

Summis mentis spiritusque praedita dotibus, Deo ac regno eius omnino sese consecraverat, spiritualitatem suam peculiariter expromens ex intima sponsali consuetudine cum Iesu, cuius sacratissimum Cor fulcrum cogitationum actuumque omnium ei erat; ex profundo nexu cum Cruce Iesu, quam in tacita humanaque patientia summopere ipsa communicavit; ex indefessa fide Providentiae, cuius sese putabat humile instrumentum; ex moribus magnae suae sollicitudinis in omnes, etiam in obtrectatores vexatoresque, quos, licet eorum ingratitudine percussa, semper dilexit atque ignovit.

Potissime pauperes atque aegroti cordi ei fuerunt, pro quibus operam suam findavit, omnimodo enitens, ut religiosas ipsas Congregationis ditaret principiis, quae eius quoque vitae facti erant cardines.

Tantis tamen corporis animaeque aerumnis paulatim correpta est valetudo, ut morbi varii sive pulmonum sive cerebri se paulatim ostendere inciperent, usque ad infartum quod eam Domino commisit.

Mense ante mortem ultimas Litteras circulares consororibus suis rettulerat, in quibus rationem praecipuam itinerarii interioris sui reliquit in illo «*Nihil fit in mundo sine licentia Dei*».

Die 1 mensis Decembris anno 1899, receptis sacramentis, Ulyssipone pie in Domino obdormivit, prima feria sexta illius mensis Cordi Divini Sponsi consecrata.

Exsequiis eius ingens sacerdotum, religiosarum ac laicorum cuiusvis ordinis multitudo interfuit, quae clarum testimonium praebuit famae eius sanctitatis, quae iam vitae tempore Servam Dei comitata erat.

Hanc ob multiplicatam in annos sanctitatis famam, qua post mortem fruista est, a die 18 mensis Decembris anno 1995 usque ad diem 12 mensis Novembris anno 1997 apud Curiam Ulyssiponensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 6 mensis Novembris anno 1988 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 1 mensis Februarii anno 2008, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 7 mensis Octobris anno 2008, audita relatione Excellentissimi Domini Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodiern die declaravit: *Constare de virtutibus Theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico Servae Dei Mariae Clarae a Iesu Infante (in saec.: Libaniae a Monte Carmelo Galvão Mexia de Moura Telles e Albuquerque), virginis et Fundatricis Congregationis Sororum Franciscanarum Hospitaliarum ab Immaculata Concepcionem, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

BARCINONEN.

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iosephi Tous y Soler sacerdotis professi
Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum Fundatoris Sororum Capuccinarum a
Matre Divini Pastoris (1811-1871)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Domine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei, neque ambulavi in magnis neque in mirabilibus super me. Vere pacatam et quietam feci animam meam; sicut ablactatus in sinu matris suae, sicut ablactatus, ita in me est anima mea. Speret Israel in Domino ex hoc nunc et usque in saeculum» (Ps 131).

Sublimis spiritualis gradus, qui ex miris Psalmistae verbis profluit, plane componitur cum conscientia vitae simplicis et humilis, in qua, consueto cotidianaे vitae cursu, testimonium de Domino ostenditur et effunditur usque ad spei confines in bonum totius communitatis populi Dei. Haec ipsa est summa proprietas vitae et spiritualitatis Servi Dei Iosephi Tous y Soler, qui non eventibus extraordinariis vel peculiaribus dotibus eminet, sed continua ac prorsus solita conversatione, et simul sedulitate et gratuita largitate.

Aqualatae, ex Catalauniae Provincia, prope Barcinonem Servus Dei natus est die 31 mensis Martii anno 1811, et ibidem sequenti die Baptismatis sacramentum recepit apud paroeciam Sanctae Mariae, quo in ritu nomina assumpsit Iosephi, Nicolai, Iacobi.

Illius familia admodum copiosa erat, nec non opibus potens ac christiano praesertim sensu confirmata. Idecirco, Iosephus simplicem ac serenam gessit infantiam intra domesticos parietes in quibus humani et christiani valores sponte docebantur et assumebantur. Deinde, postquam ad Eucharisticum convivium primo accessit et sacro chrismate est unctionis atque rudimenta litterarum didicit, maiorem in dies de vita religiosa sollicitudinem ostendit. Illis annis, quandoquidem pater eius quoddam praedium administrabat, primum habuit accessum ad ambitum laboris. Consuetudinem per familiare et serenum colloquium suscipiens cum operariis, praeter gravitatem experientiae laboris, percipere coepit sacrificium defatigationis, spiritum cooperacionis, sensum iustitiae: quae elementa nullo umquam tempore in pueri Iosephi formationem conferre cessabunt.

Socialis tamen vita minus serena videbatur, quoniam tempore illo Catalaunia certabat adversus irruptionem Francogallicam. Conflictationibus absolutis, familia Servi Dei, laboris vitam explicare cupiens, Barcinonem se transtulit.

Hic enim Iosephus iam adulescens frequentare coepit conventum Fratrum Minorum Capuccinorum, ubi ita franciscalis vitae forma est seductus ut, precibus praevie admotis, admissus sit ad Novitiatum Provinciae Catalauniae; ibi enim religiosum induit habitum, Ildefonsi nomen accipiens; postea emisit professionem religiosam et, sacrae ordinationis intuitu, institutionale iter explevit. Sacro presbyteratus ordine est insignitus die 24 mensis Maii anno 1834. Novellus presbyter in Barcinonensem conventum Sanctae Matronae se transtulit.

Bello licet composito, sociales et politicae contentiones non minuerunt, sed contra in dies acerbiores factae sunt et in veram ruerunt persecutionem adversus Ecclesiam ac peculiari vehementia contra Ordines Religiosos. Etenim omnis generis tumultus sunt exorti, contentiones ideologicae, suppressiones conventuum, destructiones et incendia, exlastratio fratrum et sororum, internecio sacerdotum, exilia inficta. Servus Dei in carcerem coniectus est simul cum aliis confratribus et ulterius ex Hispania est expulsus. Refugium quaequivit prius in Francogallia, deinde etsi breviore periodo in Italia, percurrentis varios conventus usque ad tempus quo Barcinonem redire potuit; tunc ibi clero dioecesano incardinatus est et pastorale ministerium explicavit variis in paroeciis, attamen tam in corde quam in modo sese gerendi «frater minor capuccinus» iugiter permanit, arte ac constanter franciscali charismati adhaerens etiam extra structuram institutionalem.

Assiduo orationis et recessus spiritu fovebatur ministerium Servi Dei, qui, arte coniunctus cum Ecclesiae Pastoribus, sese effundebat in infantiae et iuuentutis servitium. Peculiarem in modum prospexit condicioni mulierum, detegens eas acuta culturali tarditate esse affectas. Sub huius intuitionis lumine diversa eius percipi possunt incepta, ex quibus eminet consilium condendi in oppido *Ripoli* Institutum Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris, destinatum pauperibus pueris formandis et iisdem futuro dignitate pleno offerendo. Charisma spiritualis maternitatis ita delineabatur apud Virginis Mariae Boni Pastoris animarumque Matris scholam, quae cum assidia paedagogica activitate recte conciliatur. Pater Iosephus primos gressus conduxit novi Instituti, zelum diffundens et sacrificium in medio tribulacionum omnis generis.

Quamvis valetudo P. Iosephi, plurima propter adversa, in peius celeriter rueret, spiritualitas eius magis magisque corroborabatur usque eo ut authenticae heroicitatis fastigia attingeret. Usitatum cuiusque diei propositum in eo erat ut Deum quaereret eiusque voluntatem. Imitatio Iesu Christi Boni Pastoris, qui gregem congregat et vitam pro ovibus ponit, exemplum erat eius vitae; eucharisticus et marialis cultus tam in prosperis quam in adversis diebus eius nutrimentum constituebat. Quatenus ad mitem et sensibilem modum sese gerendi, prominebant in ipso intrepida fides, fortitudo animi, austera vigilantia.

Barcinone e vita migravit die 27 mensis Februarii anno 1871: «soror mors» invisit eum ipso instanti quo eucharisticam peragebat celebrationem apud cappellam Sororum ab ipso conditarum. Propter hunc commotum eventum, eius decessus a plurimis perceptus est uti signum divinae praedilectionis et demonstrationis eius vitae interioris, quae contulerunt ad confirmandam sanctitatis famam qua, variis in rerum adiunctis, totam per vitam circumdatus fuerat.

Hanc propter famam, Barcinone instructa est Inquisitio dioecesana a die 10 mensis Iunii anno 1992 ad diem 16 mensis Iulii anno 1993, cuius iuridicam validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum Decretum vulgans die 20 mensis Ianuarii anno 1995. Exarata *Positione*, ex consuetudine disceptatum est num Servus Dei heroico gradu virtutes exercuisset. Positivo cum exitu habitu sunt sive Congressus Consultorum Historicorum die 4 mensis Iunii anno 2002 sive Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 7 mensis Martii anno 2008. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 18 mensis Novembris anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.mi Petri Iacobi De Nicolò, Archiepiscopi titulo Martanaënsis, edixerunt Servum Dei heroicum in modum theologales, cardinales eisque adnexas virtutes excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Tous y Soler, Sacerdotis Professi O.F.M. Cap., Fundatoris Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

VICEN.

Canonizationis Beati Francisci Coll y Guitart sacerdotis professi Ordinis Fratrum Praedicatorum Fundatoris Congregationis Sororum Dominicanarum ab Annuntiatione B.M.V. (1812-1875)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Franciscus Coll y Guitart die 18 mensis Maii anno 1812 natus est in pago *Gombreny*, qui est in dioecesi Vicensi, in Hispania; iam inde a pueritia in dioecesis Seminario receptus est, deinde, interiore voce ad religiosum regimen impulsus, novicius Ordinis Sancti Dominici in religiosa Domo ab Annuntiata exceptus, quae Gerundae erat, vota professus est ibique in studia theologica diligenter incubuit.

Anno 1835 iniqua lege adversus ecclesiasticas institutiones a domu religiosa abstractus est, qua re, post sacerdotalem ordinationem, superiorum consilio atque consensu, in promptu fuit Episcopi Vicensis vicariumque paroeciale egit primum quidem in pago *Artés* deinde in loco *Moyá*. Eo tempore “Sodalitati Apostolicae” adhaesit, quae a S. Antonio Maria Claret instituta fuit et vehementer incepit operam praedicatoriam magnaque sedulitate favit exercitio “Deiparae Virgini Mariani Rosarii Perpetui” secum plurimos fideles trahens.

Die 15 Augusti 1856 in pago Vicensi Congregationem fundavit Sororum Dominicanarum ab Annuntiatione, quae praecipue ad institutionem pauperiorum se conferunt.

Vicensi in pago die 2 Aprilis 1875 mortuus est et in Beatorum numerum a Summo Pontifice Ioanne Paulo II die 29 Aprilis 1979 relatus est.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram quandam sanationem parvulae Mariae Rollán Lleó, quae oriens in quodam valetudinario Matritensi die 22 mensis Octobris 2002, rebus adversis, caesareo partu, se ostendit suffocatione affectam, pallore, languore et sine ulla neurologica responsione externis stimulis; statim in ipso valetudinario ad sedem puerorum recentium therapiae intensivae translata fuit.

Puellula tamen profectum salutis non ostendit, immo ob nimium concursum suffocatorium condicio in peius ruit atque infausta prognosis quoad vitam et quoad valetudinem edicta est.

Illis in difficilibus rebus parentes puellulae Mariae una cum quibusdam medicis et sororibus Dominicanis ab Annuntiatione, fervore intercessionem Beati Franeisci Coll y Guitart invocaverunt eiusque imaginem pulvino morientis puellulae applicaverunt.

Quinque dies post ortum suum ex morbo distinete ac praeter exspectationem omnino convaluit, et post quindecim dies in plenitudine salutis dimissa est.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati Francisci Coll y Guitart invocationem et sanationem Mariae Rollán Lleó, quae deinceps usque ad hodiernum diem, naturali sociali vita pollens, sana est.

De sanatione, mira aestimata, iuxta curiam Matritensem a die 28 Aprilis 2004 ad diem 13 Februarii 2006 celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 12 Iannuarii 2007 est approbata. Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione diei 7 Decembris 2007 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem, sine effectibus in nervorum constitutione et ex scientiae legibus inexplicabili fuisse.

Die 22 Aprilis anno 2008 Congressus auctus est Peculiaris Consultorum Theologorum, atque die 7 Octobris 2008 in sessione Ordinaria se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Franco Croci Episcopo Potentino in Piceno.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Francisci Coll y Guitart, Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Praedicatorum et Fundatoris Congregationis Sororum Dominicanarum ab Annuntiatione B.M.V., videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Mariae Rollán Lleó a “sindrome ipossico-ischemica peri-partum con sindrome da aspirazione di meconio e insufficienza multisistemica”*.